
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 2

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 311 del 19/06/2023

Oggetto: Manifestazione Sportiva "MADDALONI SPORT EXPERIENCE 3° EDIZIONE" 23, 24, 25 giugno 2023 - Opes
Campania sede di Caserta. Atto di indirizzo sindacale n. 29981 del 16.06.2023.

Il Dirigente dell'Area 1

Richiamati il decreto sindacale n. 11 del 21/02/2023 e successivo n.19 del 19.05.2023, con i quali è stato conferito e
confermato, alla scrivente, l’incarico di Dirigente e la Responsabilità dell’Area 1 – Servizi alla persona del Comune di
Maddaloni;
Visti
la Delibera di C.C. n. 27 del 19/07/2022, immediatamente eseguibile, di approvazione Bilancio di Previsione triennio
2022/2024;
il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 Dicembre 2022, pubblicato nella G.U. n.295 del 19.12.2022, che ha disposto il
differimento del termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione 2023/2025 da parte degli EE.LL. al 31 Marzo 2023
ai sensi dell’art. 151, co.1 del TUEL, e la Circolare F.L. n. 128/2022 con cui è stato differito il termine per l’approvazione
del bilancio di previsione 2023/2025 al 30 Aprile 2023 e successive proroghe fino all'ultima fissata al 31 luglio 2023;
la Delibera di G. C. n. 1 del 10/01/2023 di approvazione dell’esercizio provvisorio del bilancio anno 2023;
la Delibera di C. C. n. 5 del 16/03/2023 di approvazione DUP 2023/2024;

Premesso che con nota prot. n. 29117 del 13.06.2023 la sede di Caserta dell’Opes Campania, Organizzazione per
l’Educazione allo Sport - Ente di promozione sportiva, con sede in via Ceccano n.21 Caserta P. I. 04099370613 ha
proposto, a questo Comune di Maddaloni, una manifestazione di carattere sportivo, “MADDALONI SPORT EXPERIENCE 3°
EDIZIONE” per i giorni 23, 24, 25 giugno 2023 presso l’Area Villetta Comunale "Imposimato" in Maddaloni ed il contributo
di € 8.000,00;

Visto l'atto di indirizzo prot. n. 29981 del 16.06.2023 a mezzo del quale il Sindaco, proclamato a seguito delle
consultazioni elettorali del 14 e 15 maggio 2023, con il Verbale del 17.05.2023 dell'Ufficio Centrale Elettorale, ha invitato
la scrivente a porre in essere gli atti gestionali necessari alla realizzazione della manifestazione di che trattasi da parte
dell’OPES Campania – Sede di Caserta, con la concessione del contributo per le spese sostenute, come richiesto con nota
prot. n. 29117 del 13.06.2023;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 2

Visti

il D.lgs. 267/00 e s.m.i.;
il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.;
Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;
il Regolamento di contabilità;
Il Regolamento comunale sui controlli interni;
Lo Statuto comunale;
la nota prot. n. 29117 del 13.06.2023;
l'atto di indirizzo sindacale n. 29981 del 16.06.2023;

Dato atto che il presente atto è tecnicamente regolare;

Ritenuto di provvedere in merito;
DETERMINA

- di prendere atto dell'indirizzo sindacale n. 29981 del 16 giugno 2023 e per l'effetto di autorizzare l’OPES
Campania – Sede di Caserta, Organizzazione per l’Educazione allo Sport - Ente di promozione sportiva, con sede
alla via Ceccano n. 21 Caserta P. I. 04099370613 alla realizzazione, nei giorni 23, 24 e 25 giugno 2023 in
Maddaloni, dell’evento sportivo "MADDALONI SPORT EXPERIENCE 3° EDIZIONE", come specificato nella richiesta
prot. n. 29117 del 13.06.2023;

- di concedere, per l'effetto dell'indirizzo sindacale prot. n. 29981 del 16.06.2023, il contributo omnicomprensivo
di € 8.000,00 per le spese sostenute, che verrà erogato, con accredito sul conto corrente dedicato e intestato
all’OPES di Caserta, a conclusione della manifestazione e previa presentazione di rendiconto delle spese, con
allegati idonei giustificativi degli importi versati per la manifestazione;

- di stabilire che ogni responsabilità derivanti dall’organizzazione e dallo svolgimento della manifestazione saranno
a totale carico dell’OPES escludendo, pertanto, ogni responsabilità a carico di questo Comune;

- di procedere, con successivo provvedimento, all'impegno e liquidazione in favore della OPES della somma
complessiva di € 8.000,00 sul pertinente capitolo del redigendo bilancio di previsione 2023/2024;

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e sul successivo provvedimento di
impegno e liquidazione il controllo contabile, di cui all’articolo 147 bis, comma 1, del D. lgs. n. 267/2000 e ss.
mm. ed ii., la regolarità tecnica del presente atto, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso dalla scrivente unitamente alla sottoscrizione del presente atto;

- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e ss.
mm. ed ii. e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente atto e successivo, oltre
l’impegno di spesa di € 8.000,00, non comporterà ulteriori oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio di questo Comune e, pertanto, il successivo provvedimento di impegno e
liquidazione verrà sottoposto al controllo contabile del Responsabile del servizio;

- di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n.190/2012, della
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti della scrivente;

- di stabilire che il presente atto acquisisce efficacia immediata, dal momento della pubblicazione sull’Albo
Pretorio on-line, ai fini della generale conoscenza e di trasmetterlo alla Segreteria Generale per il relativo
controllo interno, agli interessati e di provvedere alla pubblicazione in "Amministrazione Trasparente".

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


